21.12 - Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes do Decreto no 3.555, 
publicado no DOU de 9 de agosto de 2000 e Decreto no 3.693, publicado no DOU de 21 de 
dezembro de 2000. 

21.13 - O valor global estimado para referida contratação é de R$131.039,07 (Cento e trinta e 
um mil e trinta e nove reais e sete centavos), com recursos provenientes da Dotação 
especificada no subitem 13.1. 

21.14 - A licitante vencedora obrigar-se-á a manter, até a data de pagamento todas as condições 
de habilitação e qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar à CONTRATANTE,

[...]

6 - ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA PARA A 
DESPESA: 

6.1 - Conforme exigência legal, a Superintendência da Câmara Municipal de Araguari realizou 
pesquisa de mercado e estimativa de custos junto à empresa do ramo do objeto licitado tendo 
apurado o preço estimado total de R$131.039,07 (Cento e trinta e um mil e trinta e nove reais 
e sete centavos). 

6.2 - A dotação orçamentária destinada ao pagamento do objeto licitado está prevista e indicada 
sob o número: 

Solicitação Fonte Ficha Dotação 
129 gêneros alimentícios 
130 material de copa e cozinha 
131 limpeza e higienização